## ו. הזכות לפרטיות

**עתירה לבג"צ בגין פגיעה בפרטיות עובדים** - במאי 2008 הגשנו עתירה בשם הארגונים קו לעובד, רופאים לזכויות אדם והאגודה לזכויות האזרח, נגד שר התמ"ת (בג"צ 4308/08 קו לעובד נ' שר התעשייה, המסחר והתעסוקה). בעתירה נתבקש ביטולן של שתי הוראות בתקנות דמי מחלה (נהלים לתשלום דמי מחלה), תשל"ז – 1977, שמחייבות את העובד לחשוף בפני המעביד את אבחון המחלה שבגינה מתבקשים דמי מחלה, דבר שמהווה פגיעה קשה בפרטיותו של העובד. בעקבות העתירה ולאחר שהוצא צו על תנאי בעתירה, בחודשו יולי 2015 תוקנו התקנות ובוטלה הדרישה הפוגענית. בעקבות כך, העתירה נמחקה בפסק דין מיום 1/7/15. סטודנטים: יובל סאסי, נדב גולני.

בקליניקה נטלו חלק 13 סטודנטים.

### הפעילות העיונית בקליניקה

כחלק מהתוכנית העיונית נערכו שיעורים שבועיים בהם סקרנו ודנו בהתפתחות המשפטית של סוגיית הפיצויים לניצולי השואה בישראל החל מראשית שנות החמישים ועד ימינו. עסקנו בהרחבה בהתפתחות החקיקתית לאורך השנים וכן בהתפתחות הפרשנות הפסיקתית של חוק נכי רדיפות הנאצים (התשי"ז - 1957) על ידי בתי המשפט בישראל, אשר הרחיבה את מעגל הזכאים לפיצוי באופן דרמטי. עמדנו על הדינמיקה המשפטית שאפיינה מהלך פסיקתי זה, על השינויים החברתיים והתרבותיים שאפשרו אותו וכן על ההשלכות שיצר או עשוי ליצור השינוי המשפטי האמור.

בטרם הגשת כתב ההגנה שלח המעסיק המחאה עבור כספים שאינם במחלוקת, אך סירב לשלם מעבר לכך לרבות בהתייחס לסכום פשרה המקובל על התובעת. התיק קבוע לגישור באוקטובר.

**הרצאה בנושא "זכויות חובות- עובד מעביד" בפני עולים חדשים** ע"י עו"ד עדן שטה.
**סטודנטים: דימה זלליב ואלון לוסטוב.**

**מוניטורינג: החוק לעידוד שילוב וקידום נשים בעבודה והתאמת מקומות עבודה לנשים, תשס"ח - 2008** - מטרת החוק היא להביא לשינוי בתרבות העסקית וטיפוח מודעות ציבורית לשילוב וקידום נשים בעבודה, בין היתר על ידי התאמת מקומות העבודה לנשים ולאמהות בכלל, ובהתייחס לנשים מקבוצות אוכלוסייה המתקשות להשתלב במקומות עבודה, בפרט. פרויקט המוניטורינג בוחן את יישום החוק על נשים מקרב האוכלוסייה הערבית והאתיופית.

אולם, מתוך רצון להמשיך וללחוץ על הרשויות לפעול ליישום החלטת הממשלה, החלטנו להוציא מכתב המהווה מעין 'קדם בג"ץ' ודורש מהרשות לפעול ליישום חובותיה. בהתאם לתשובה שתתקבל, נשקול המשך ההליכים.

סטודנטים: אור סערוני ויאיר גרבר.

**עתירה מנהלית וערעור מנהלי על דחיית העתירה בסוגיית חופש המידע בתחום התכנון והבניה** – העתירה שהגישה הקליניקה בשנת הלימודים תשע"ג (מאי 2013), בשם פעילי סביבה תושבי המשולש הדרומי (עע"ם 1662/14 ג'יוסי ואח' נגד הוועדה המקומית לתכנון ובניה טייבה ואח'), נדחתה בפסק-דין בתחילת פברואר 2014. העותרים ביקשו לעיין בתיק הבניין של אתר פסולת שאמור לעבור תהליך שיקום. הוועדה המקומית טייבה סירבה לאפשר עיון ללא הליך לפי חוק חופש המידע, או לחלופין הסכמת מבקש ההיתר.

מאז ועד היום נתפסים תושבי השכונה כמשיגי גבול והם נתונים ללחצים כבדים מצד יזמים לפנות את השטח. כחלק מצווי פינוי שהוצאו בשנת 2014 נהרסו חלק מהמבנים שנמצאים בשטח. המדובר במבנים ישנים הכוללים גגות אסבסט. בסתירה מוחלטת להוראות חוק מניעת מפגעי אסבסט ואבק מזיק, תשע"א-2011, שבר הקבלן העובד במקום גגות אסבסט וערם אותם באתר הבניה יחד עם שאר חלקי המבנה שנהרס. בכך, נגרם "מפגע אסבסט" המהווה סיכון סביבתי ובריאותי חמור לתושבי הסביבה ככלל ולתושבי השכונה בפרט, אשר חלקם דרים בצמידות לאתר הפסולת שנוצר במקום. התושבים הגרים במקום התריעו בעל פה ובכתב על היווצרות מפגע האסבסט, אך הקבלן והעירייה התעלמו מפניותיהם במשך מספר חודשים.